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Međunarodna doktorska škola “Urban 
Chronicles in Empirical Context” na 

Filozofskom fakultetu Osijek

Novi sporazumi o suradnji 
Kineziološkog fakulteta Osijek

Potpisan sporazum o znanstveno-stručnoj 
suradnji između Prehrambeno-tehnološkog 

fakulteta Osijek, Odjela za biologiju 
Sveučilišta u Osijeku i Instituta IGH d. d. 

Sonja Novak

Od 26. do 28. travnja 2022. 
godine na Filozofskom fa-
kultetu Osijek, u sklopu po-
slijediplomskog doktorskog 
studija „Književnost i kul-
turni identitet” te u suradnji 
sa znanstvenicima iz mreže 
COST projekta CA18126 Wri-
ting Urban Places. New Narra-
tives of the European City i 
osječke Akademije za umjet-
nost i kulturu, održat će se 

Iva Šklempe Kokić

K ineziološki fa-
kultet Osijek ti-
jekom prosin-
ca akad. god. 
2021./2022. in-

tenzivno je radio na uspo-
stavi suradnje sa stručnim i 
znanstvenim ustanovama u 
Hrvatskoj i inozemstvu u cilju 
što boljeg umrežavanja i poti-
canja izvrsnosti u stručnom i 
znanstvenom radu.
Dana 1. prosinca 2021. godi-
ne u Hrvatskom olimpijskom 
odboru potpisan je Ugovor 
o suradnji kineziološke stru-
ke i partnera suorganizatora 
Ljetne škole kineziologa Re-
publike Hrvatske koji je inici-
rao Hrvatski kineziološki sa-
vez. Predmet Ugovora bila je 

Stela Jokić, Ljiljana Krstin

Prehrambeno-tehnološki fakul-
tet Osijek i Odjel za biologiju Sve-
učilišta Josipa Jurja Strossmayera 
u Osijeku potpisali su sporazum 
o znanstveno-stručnoj suradnji s 
Institutom IGH d. d.
Ispitni laboratoriji Instituta IGH 
d. d. s više od 600 akreditiranih 
metoda prema normi HRN EN 
ISO IEC 17025 jedna su od zna-
čajnijih organizacijskih jedinica 
i poslovnih područja. Laborato-
riji koji djeluju na sedam lokaci-
ja godišnje zaprime i ispitaju više 
od 38 000 uzoraka. Zahvaljujući 

u prostorijama Kineziološ-
kog fakulteta Osijek, a potpi-
sali su ga dekanica Kinezio-
loškog fakulteta Osijek prof. 
dr. sc. Vesnica Mlinarević i 
dekan Fakulteta za tjelesni 
odgoj i sport Univerziteta u 
Tuzli prof. dr.sc. Vlatko Šepa-
rović. Osim dekana Fakulteta 
za tjelesni odgoj i sport Tu-
zla, Kineziološki fakultet Osi-
jek posjetili su i izv. prof. dr. 
sc. Muris Đuga, prodekan za 
znanost, prof. dr. Amra Noži-
nović Mujanović te gđa Sena-
da Karajbić, tajnica Fakulteta 
za tjelesni odgoj i sport Uni-
verziteta u Tuzli. U ugodnom 
raspoloženju razmijenjena su 
iskustva i ideje o budućoj su-
radnji kao i činjenica da su 
upravo Tuzla i Osijek gradovi 
prijatelji.
Drugi sporazum o međuna-
rodnoj suradnji potpisan je s 
Fakultetom za tjelesno obra-
zovanje, sport i zdravlje Sve-
učilišta svetih Ćirila i Metoda 
iz Skopja, Republika Sjever-
na Makedonija. Potpisali su 
ga dekanica Kineziološkog 
fakulteta Osijek prof. dr. sc. 
Vesnica Mlinarević i dekani-
ca Fakulteta za tjelesno obra-
zovanje, sport i zdravlje prof. 
dr. sc. Lenče Aleksovska-Ve-
ličkovska. Ovaj sporazum 
potpisan je posredovanjem 
izv. prof. dr. sc. Ivice Kelama 
koji je boravio u Skopju te je 
omogućio potpisivanje spo-
razuma “na daljinu”.
Oba potpisana sporazuma 
odnose se na uspostavlja-
nje suradnje u znanstvenim, 
stručnim i nastavnim aktiv-
nostima, posebice u zajed-
ničkoj prijavi projekata, raz-
mjeni kurikula, zajedničkoj 
organizaciji različitih događa-
nja te mobilnosti studenata, 
nastavnog i nenastavnog oso-

Potpisivanje sporazuma o suradnji s Fakultetom za tjelesno 
obrazovanje, sport i zdravlje Sveučilišta svetih Ćirila i Metoda

 Potpisivanje ugovora o suradnji u Hrvatskom olimpijskom odboru

Svečano potpisivanje sporazuma o suradnji s Fakultetom 
za tjelesni odgoj i sport Univerziteta u Tuzli

blja. Također, tijekom prosin-
ca dogovoreno je potpisiva-
nje još nekoliko sporazuma 
o suradnji koji se odnose na 
Fakultet sporta i tjelesnog od-
goja Univerziteta u Sarajevu, 
Fakultet sporta i fizičkog vas-
pitanja Univerziteta u Beo-
gradu, Fakultet sporta i fizič-
kog vaspitanja Univerziteta 
u Nišu, Gdansk University of 
Physical Education and Sport 
iz Gdanjska, Republika Polj-
ska te Znanstveno-raziskoval-
nog središča Koper, Republi-
ka Slovenija. Potpisivanje tih 
sporazuma realizirat će se ti-

jekom siječnja i veljače 2022. 
godine. Jačanje međunarod-
ne suradnje i prepoznatlji-
vosti Kineziološkog fakulteta 
Osijek predstavljaju strateš-
ke prioritete Fakulteta, a pot-
pisani sporazumi početak su 
intenzivnih aktivnosti na akti-
viranju međunarodne surad-
nje u vidu zajedničkih proje-
kata, organizacije događanja, 
zajedničkog znanstvenog i 
stručnog rada te razmjene 
nastavnika i studenata s kraj-
njim ciljem postizanja izvr-
snosti u edukaciji i znanstve-
nom djelovanju.

međunarodna škola za dokto-
rande i mlade znanstvenike.
Cilj je projekta Writing Urban 
Places, čiji je nositelj Sveučili-
šte u Delftu (voditeljica prof. 
dr. sc. Klaske Havik), interdis-
ciplinarno istražiti i doprini-
jeti razumijevanju ljudskog 
društva, odnosno zajednice 
i prostora u kojem živi s po-
sebnim naglaskom na europ-
ske gradove srednje veličine, 
baš kakav je i Osijek. Doktor-
ska škola naslovljena „Urban 
Chronicles in Empirical Con-
text” objedinit će tako teo-
riju, metodologiju i praksu 
stvaranja i doživljavanja ur-
banog prostora u književno-
sti, a cilj joj je otkriti lokalne 
urbane narative koji obilu-
ju informacijama o društve-
no-prostornim praksama, 
poimanju i percepciji, ali i 
o očekivanjima od prostora 
koji smo izgradili i koji nas 
okružuje. Upravo zbog toga 
što su vrela važnih sociološ-
kih i antropoloških materija-
la, iz lokalnih urbanih nara-
tiva proizlazi vrijednost koju 
će sudionici i polaznici plani-
rane međunarodne doktor-
ske škole prepoznati i doži-
vjeti kroz čitanje odabranih 

knjiženih tekstova čija je rad-
nja smještena u grad Osijek te 
obilaskom u tekstu spominja-
nih lokaliteta.
U organizaciji i provedbi do-
gađanja sudjeluje organiza-
cijski tim Filozofskog fakul-
teta Osijek (doc. dr. sc. Sonja 
Novak, doc. dr. sc. Stepha-
nie Jug, prof. dr. sc. Kristina 
Peternai Andrić, prof. dr. sc. 
Zoltan Medve, izv. prof. dr. 
sc. Ljubica Matek, doc. dr. 
sc. Jasna Poljak Rehlicki, asi-
stentice Iris Spajić i Marija-
na Mandić), dok s Akademije 
za umjetnost i kulturu Osijek 
u svojstvu predavača sudje-
luju prof. dr. sc. Leo Rafolt i 
doc. dr. sc. Katarina Žeravi-
ca. Međunarodni predavači 
iz mreže COST projekta Wri-
ting Urban Places, koji će vo-
diti predavanja i radionice, 
jesu izv. prof. dr. sc. Susana 
Oliveira (Faculty of Fine Arts 
Lisabon, Portugal), doc. dr. 
sc. Giuseppe Resta (Bilkent 
University, Ankara, Turska) i 
izv. prof. dr. sc. Onorina Bo-
tezat (Faculty of Foreign Lan-
guages and Literatures, Di-
mitrie Cantemir Christian 
University u Bukureštu, Ru-
munjska).

suradnja u organizaciji i pro-
vedbi Ljetne škole kineziolo-
ga Republike Hrvatske u svoj-
stvu članova Programskog 
odbora Ljetne škole kinezio-
loga RH. Sukladno ugovoru, 
Kineziološki fakultet Osijek 
bit će zadužen za sudjelova-
nje u Programskom odboru 
Ljetne škole kineziologa RH 
za područje športske rekrea-
cije.
Ugovor o suradnji potpisali 
su predsjednik Hrvatskog ki-
neziološkog saveza prof. dr. 
sc. Goran Leko, a u ime do-
maćina, Hrvatskog olimpij-
skog odbora, potpisao ga je 
glavni tajnik, gospodin Sini-
ša Krajač. Kineziološki fakul-
tet Osijek također je jedan 
od supotpisnika ovog ugovo-
ra o suradnji, a u ime usta-
nove popisala ga je dekanica 

prof. dr. sc. Vesnica Mlinare-
vić. Ostali supotpisnici ugo-
vora bili su Kineziološki fa-
kultet Sveučilišta u Zagrebu, 
zastupan po dekanu izv. prof. 
dr. sc. Tomislavu Krističevi-
ću, Kineziološki fakultet Sve-
učilišta u Splitu, zastupan po 
dekanu prof. dr. sc. Damiru 
Sekuliću, Učiteljski fakultet 
Sveučilišta u Zagrebu, zastu-
pan po članici Uprave Fakul-
teta izv. prof. dr. sc. Višnji Ra-
jić u ime dekana prof. dr. sc. 
Siniše Opića, Agencija za od-
goj i obrazovanje Republike 
Hrvatske, zastupana po rav-
nateljici dr. sc. Dubravki Bre-
zak Stamać, te Sportski savez 
Grada Zagreba, zastupan po 
predsjedniku, gospodinu Vje-
koslavu Šafraniću. Ugovor je 
sklopljen na razdoblje od če-
tiri godine.
Zahvaljujući nazočnima na 
odazivu i dosadašnjoj surad-
nji u organizaciji Ljetne škole 
kineziologa RH, predsjednik 
Hrvatskog kineziološkog sa-
veza prof. dr. sc. Goran Leko 
izrazio je želju da obljetničko 
30. izdanje Ljetne škole kine-
ziologa RH bude organizira-
no kao najveći međunarodni 
skup kineziologa u Hrvatskoj 
čemu će svoj aktivni dopri-
nos dati i Kineziološki fakul-
tet Osijek.
Druga polovica prosinca 
2021. godine također je bila 
intenzivna u uspostavljanju 
suradnje, no ovaj put s ino-
zemnim ustanovama iz pod-
ručja kineziološke edukacije. 
Kineziološki fakultet Osijek 
dana 17. prosinca 2021. sklo-
pio je dva sporazuma o me-
đunarodnoj suradnji s dva-
ma inozemnim fakultetima iz 
područja kineziologije. Prvi 
sporazum o međunarodnoj 
suradnji svečano je potpisan 

velikom broju akreditiranih me-
toda i usklađenosti s normama 
kvalitete na europskoj razini, vr-
hunskoj tehnologiji i opremi kao 
i iskusnim stručnjacima koji su 
u potpunosti sposobni ispuniti 
najsloženije zadatke ispitivanja, 
IGH-ovi laboratoriji jedan su od 
vodećih laboratorija u Europi. 
Djelatnici laboratorija imaju du-
gogodišnje iskustvo u ispitivanju 
građevnih proizvoda, građevina, 
tala, voda, otpada, krutih opora-
bljenih goriva i akustičkih ispiti-
vanja.
Suradnja među potpisnicima 
sporazuma intenzivirat će se u 
pripremi i provođenju zajed-

ničkih istraživačkih projekata. 
Udružene intelektualne snage 
navedenih institucija djelovat 
će u smjeru razvoja inovativnih 
tehnoloških rješenja u području 
plastike, mikroplastike i drugim 
područjima od obostranog inte-
resa.
Za prof. dr. sc. Jurislava Babića, 
dekana PTFOS-a, kao i za pro-
čelnicu Odjela za biologiju izv. 
prof. dr. sc. Tanju Žunu Pfeiffer 
takva suradnja s Institutom IGH 
d. d. kroz znanstveno-istraži-
vačke projekte omogućuje tran-
sfer tehnologija i inovacija te 
pridonosi unaprjeđenju inova-
tivnosti.


